
D.D. U.S SVeSA  n.  

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
            Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare 

Area Amministrativa 
 

Impegno e liquidazione rimborso tassa di concessione governativa in favore della Ditta “Azienda 

Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e Salvatore Chinnici Società Agricola” con sede in 

Misilmeri c/da Coda di Volpe via P2 n. 98 – CAP 419205 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 5, comma 1 della legge regionale 08 febbraio 2007, n. 2 “Disposizioni programmatiche e 

finanziarie per l’anno 2007” che ha istituito la tassa di concessione regionale di € 600,00 ai fini del 

rilascio del riconoscimento comunitario di cui all’articolo 4 del Regolamento CE n. 853 del 

29/04/04 per l’attivazione degli stabilimenti da adibire alla produzione, alla trasformazione e al 

commercio all’ingrosso degli alimenti di origine animale;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità 

dell’attività amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge dei stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 con cui è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale di Governo n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”. 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 426 del 04/08/2022, con cui è stato istituito l’Ufficio 

Speciale per la Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e con cui il dr. Pietro Schembri è stato 

individuato quale dirigente apicale; 

VISTO  il D.A. n. 36 del 07/09/2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 

426 del 04/08/2022, al dr. Pietro Schembri - Dirigente di III fascia - è stato conferito l’incarico di 

Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare; 

VISTO il DD n. 1021/22 dell’Assessorato dell’economia Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale è 

stata apportata la variazione in aumento del capitolo 419205 di euro 600,00 per l’esercizio 

finanziario 2022; 

 

giuseppa.bruno
Text Box
46/2022



VISTA la richiesta, acquisita al protocollo in data 16/5/2022 al n. 18559, con la quale il sig. Chinnici 

Filippo, nella qualità di legale rappresentante della ditta “Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e 

Salvatore Chinnici Società Agricola” con sede in Misilmeri c/da Coda di Volpe- via P2 n. 98, ha 

chiesto il rimborso della somma di € 600,00 relativa alla tassa di concessione governativa 

erroneamente versata con bonifico bancario del 26/09/2019; 

PRESO ATTO del codice IBAN indicato dal sig. Chinnici Filippo, nella qualità di legale rappresentante della 

ditta “Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e Salvatore Chinnici Società Agricola nella richiesta di 

rimborso; 

CONSIDERATO che la Ditta “Azienda Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e Salvatore Chinnici Società 

Agricola” ha erroneamente indicato “nuova attività” mentre trattasi di “variazioni strutturali che 

non comportano sostituzioni o aggiunte alla tipologia di categoria e/o di attività produttive già 

riconosciute”, per le quali non è previsto il pagamento della tassa di concessione governativa; 

CONSIDERATO che la ditta “Azienda Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e Salvatore Chinnici Società 

Agricola ha versato sul C/C bancario   in favore del Cassiere della Regione Siciliana euro 600,00 in 

data 26/09/2022 sul C/C postale 17770900 Poste Italiane, capitolo 1606 capo 9° (quietanza 

92909/2019); 

CONSIDERATO che la somma da rimborsare di € 600,00 risulta versata all’Istituto cassiere della Regione 

Siciliana al capitolo 419205; 

RITENUTO di dover rimborsare la somma di € 600,00 alla Ditta “Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo e 

Salvatore Chinnici Società Agricola” con sede in Misilmeri c/da Coda di Volpe via P2 n. 98;  

 

DECRETA 
 

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, è impegnata la 

 somma di € 600,00 (seicento/00) sul capitolo 419205 “Rimborsi di parte corrente a imprese di somme 

 non dovute o incassate in eccesso “del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

 l’esercizio finanziario 2022, Codice Siope U.1.09.99.05.001 in favore della Ditta “Conca D’Uovo 

 SNC dei F.lli Filippo e Salvatore Chinnici Società Agricola” con sede in Misilmeri c/da Coda di 

 Volpe via P2 n. 98  - P.I.04387340823. 

 

ART. 2) E’ disposta la liquidazione della somma di € 600,00 a valere sul capitolo n. 419205 “Rimborsi di 

   parte corrente a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso” del bilancio della Regione 

   Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 in favore della Ditta “Conca D’Uovo SNC dei F.lli Filippo

   e Salvatore Chinnici Società Agricola” con sede in Misilmeri c/da Coda di Volpe via P2 n. 98. 

 

ART. 3) ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line previsto dall'art. 68 

della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 

aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo, lì 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Speciale  

            Pietro Schembri 

 

 

  

giuseppa.bruno
Text Box
29/11/2022


		2022-11-28T13:36:34+0100
	PIETRO SCHEMBRI




